
De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de 
Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”)
comunica la siguiente

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 
Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 
número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 
de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 
“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 
de septiembre de 2020 y el 20 de diciembre de 2020, identificadas en el siguiente cuadro:

Operaciones sobre acciones propias
Cuenta de valores

(Nº de acciones)
Cuenta de efectivo

(Euros)

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00

Saldo inicial periodo (21/09/2020) .. 74.260 324.097,55
Compras............................................ 38.885 (181.512,93)

Ventas ............................................... (41.548) 195.734,67

Derechos de liquidación y otros........ - (895,83)

Saldo final periodo (20/12/2020) .... 71.597 337.423,46

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 
Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 
número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 
contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 
empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 
realizadas.

En Peralta (Navarra), a 21 de diciembre de 2020

_____________________
D. Aurelio Orrillo Lara
Secretario no Consejero



Fecha Nº títulos Operac. Bloque / 
Bilaterales Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos Operac. Bloque / 

Bilaterales Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/09/2020 540 - 2.618,00 € 4,85 € 2 21/09/2020 150 - 735,00 € 4,90 € 1
22/09/2020 - - - € - € - 22/09/2020 660 - 3.168,00 € 4,80 € 1
23/09/2020 62 - 300,08 € 4,84 € 1 23/09/2020 356 - 1.723,04 € 4,84 € 1
24/09/2020 354 - 1.664,33 € 4,70 € 2 24/09/2020 354 - 1.667,34 € 4,71 € 1
25/09/2020 579 - 2.725,05 € 4,71 € 4 25/09/2020 400 - 1.889,04 € 4,72 € 2
28/09/2020 479 - 2.205,78 € 4,61 € 3 28/09/2020 219 - 1.009,98 € 4,61 € 2
29/09/2020 622 - 2.855,42 € 4,59 € 2 29/09/2020 138 - 633,62 € 4,59 € 2
30/09/2020 333 - 1.508,49 € 4,53 € 1 30/09/2020 89 - 403,17 € 4,53 € 1
01/10/2020 421 - 1.890,84 € 4,49 € 3 01/10/2020 219 - 998,76 € 4,56 € 4
02/10/2020 359 - 1.614,44 € 4,50 € 3 02/10/2020 227 - 1.044,20 € 4,60 € 1
05/10/2020 428 - 1.926,11 € 4,50 € 2 05/10/2020 470 - 2.150,70 € 4,58 € 3
06/10/2020 627 - 2.827,22 € 4,51 € 3 06/10/2020 100 - 460,00 € 4,60 € 1
07/10/2020 350 - 1.582,00 € 4,52 € 1 07/10/2020 350 - 1.589,00 € 4,54 € 1
08/10/2020 734 - 3.327,50 € 4,53 € 4 08/10/2020 150 - 690,00 € 4,60 € 1
09/10/2020 900 - 4.020,00 € 4,47 € 4 09/10/2020 33 - 146,85 € 4,45 € 1
12/10/2020 561 - 2.521,35 € 4,49 € 5 12/10/2020 637 - 2.910,51 € 4,57 € 4
13/10/2020 833 - 3.719,85 € 4,47 € 3 13/10/2020 - - - € - € -
14/10/2020 934 - 4.094,05 € 4,38 € 7 14/10/2020 350 - 1.547,00 € 4,42 € 1
15/10/2020 1.041 - 4.355,06 € 4,18 € 7 15/10/2020 353 - 1.552,60 € 4,40 € 2
16/10/2020 670 - 2.758,80 € 4,12 € 3 16/10/2020 350 - 1.470,00 € 4,20 € 1
19/10/2020 250 - 1.034,00 € 4,14 € 2 19/10/2020 - - - € - € -
20/10/2020 - - - € - € - 20/10/2020 350 - 1.470,00 € 4,20 € 1
21/10/2020 150 - 645,00 € 4,30 € 1 21/10/2020 634 - 2.744,68 € 4,33 € 2
22/10/2020 542 - 2.294,24 € 4,23 € 2 22/10/2020 560 - 2.423,60 € 4,33 € 2
23/10/2020 322 - 1.363,60 € 4,23 € 2 23/10/2020 382 - 1.626,50 € 4,26 € 2
26/10/2020 800 - 3.376,00 € 4,22 € 2 26/10/2020 400 - 1.702,00 € 4,26 € 2
27/10/2020 200 - 826,00 € 4,13 € - 27/10/2020 - - - € - € -
28/10/2020 - - - € - € - 28/10/2020 835 - 3.474,60 € 4,16 € 2
29/10/2020 1.181 - 4.885,83 € 4,14 € 4 29/10/2020 39 - 160,68 € 4,12 € 1
30/10/2020 638 - 2.597,28 € 4,07 € 2 30/10/2020 180 - 734,40 € 4,08 € 1

COMPRAS VENTAS



Fecha Nº títulos Operac. Bloque / 
Bilaterales Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos Operac. Bloque / 

Bilaterales Efectivo Precio medio Nº operaciones

02/11/2020 248 - 1.034,74 € 4,17 € 2 02/11/2020 258 - 1.075,86 € 4,17 € 1
03/11/2020 390 - 1.587,40 € 4,07 € 2 03/11/2020 877 - 3.625,94 € 4,13 € 3
04/11/2020 770 - 3.200,66 € 4,16 € 3 04/11/2020 372 - 1.561,40 € 4,20 € 2
05/11/2020 350 - 1.424,50 € 4,07 € 1 05/11/2020 350 - 1.435,00 € 4,10 € 1
06/11/2020 900 - 3.644,50 € 4,05 € 3 06/11/2020 377 - 1.547,48 € 4,10 € 3
09/11/2020 865 - 3.526,45 € 4,08 € 3 09/11/2020 889 - 3.728,60 € 4,19 € 4
10/11/2020 62 - 264,30 € 4,26 € 3 10/11/2020 1.390 - 5.806,54 € 4,18 € 8
11/11/2020 - - - € - € - 11/11/2020 1.199 - 5.102,35 € 4,26 € 4
12/11/2020 150 - 639,00 € 4,26 € 1 12/11/2020 300 - 1.296,00 € 4,32 € 1
13/11/2020 299 - 1.276,73 € 4,27 € 1 13/11/2020 946 - 4.072,72 € 4,31 € 5
16/11/2020 23 - 103,27 € 4,49 € 1 16/11/2020 1.976 - 8.851,11 € 4,48 € 9
17/11/2020 2 - 9,62 € 4,81 € 1 17/11/2020 1.297 - 6.232,31 € 4,81 € 9
18/11/2020 891 - 4.473,14 € 5,02 € 4 18/11/2020 508 - 2.592,08 € 5,10 € 3
19/11/2020 1.200 - 6.085,80 € 5,07 € 5 19/11/2020 200 - 1.016,00 € 5,08 € 1
20/11/2020 850 - 4.100,00 € 4,82 € 2 20/11/2020 746 - 3.660,72 € 4,91 € 2
23/11/2020 410 - 1.984,36 € 4,84 € 3 23/11/2020 1.200 - 5.841,00 € 4,87 € 4
24/11/2020 1.215 - 5.872,25 € 4,83 € 3 24/11/2020 261 - 1.273,35 € 4,88 € 2
25/11/2020 451 - 2.155,76 € 4,78 € 3 25/11/2020 1.415 - 6.791,31 € 4,80 € 4
26/11/2020 1.639 - 7.913,95 € 4,83 € 4 26/11/2020 415 - 2.011,13 € 4,85 € 3
27/11/2020 168 - 814,08 € 4,85 € 2 27/11/2020 150 - 720,00 € 4,80 € 1
30/11/2020 33 - 160,38 € 4,86 € 1 30/11/2020 850 - 4.121,00 € 4,85 € 2
01/12/2020 1.189 - 5.796,20 € 4,87 € 4 01/12/2020 1.008 - 4.927,00 € 4,89 € 4
02/12/2020 443 - 2.173,26 € 4,91 € 7 02/12/2020 1.855 - 9.409,92 € 5,07 € 9
03/12/2020 681 - 3.292,33 € 4,83 € 3 03/12/2020 1.710 - 8.299,33 € 4,85 € 6
04/12/2020 1.722 - 8.510,58 € 4,94 € 5 04/12/2020 478 - 2.354,20 € 4,93 € 3
07/12/2020 445 - 2.179,15 € 4,90 € 3 07/12/2020 1.250 - 6.235,00 € 4,99 € 4
08/12/2020 275 - 1.367,50 € 4,97 € 2 08/12/2020 1.347 - 6.741,94 € 5,01 € 3
09/12/2020 339 - 1.721,74 € 5,08 € 2 09/12/2020 1.704 - 8.780,44 € 5,15 € 7
10/12/2020 2.140 - 11.044,88 € 5,16 € 7 10/12/2020 57 - 292,84 € 5,14 € 2

COMPRAS VENTAS



Fecha Nº títulos Operac. Bloque / 
Bilaterales Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos Operac. Bloque / 

Bilaterales Efectivo Precio medio Nº operaciones

11/12/2020 150 - 745,50 € 4,97 € 1 11/12/2020 2.200 - 11.020,66 € 5,01 € 7
14/12/2020 827 - 4.085,62 € 4,94 € 3 14/12/2020 1.298 - 6.454,06 € 4,97 € 2
15/12/2020 128 - 631,04 € 4,93 € 1 15/12/2020 2.071 - 10.433,07 € 5,04 € 10
16/12/2020 1.700 - 8.804,00 € 5,18 € 3 16/12/2020 25 - 131,00 € 5,24 € 1
17/12/2020 1.050 - 5.356,00 € 5,10 € 4 17/12/2020 1.360 - 7.021,00 € 5,16 € 4
18/12/2020 1.970 - 9.997,92 € 5,08 € 7 18/12/2020 224 - 1.147,04 € 5,12 € 4

Total Compras 38.885 - 181.512,93 € 4,67 € 175 Total Ventas 41.548 - 195.734,67 € 4,71 € 182

COMPRAS VENTAS


